**Hereditatem restituere, ante quaestionem**

**Hereditatem restituere, ante quaestionem**

**Hereditatem restituere, ante quaestionem**

**Hereditatem restituere, ante quaestionem**

**Hereditatem restituere, ante quaestionem**

**Hereditatem restituere, ante quaestionem**

a] Placet Bar hic: displicet tamè Pau. Alex. & Iaso.

b] Reprobatur per Bar. in l. si seruo. §. i. §. de leg. i. & hic Pau. Alex. & Iaso.

c] Placet Bart. P. & Iaso. & est singulariter notanda, secundum Alex.

d] Displicet praedictis.

e] De hoc vide per Bart. & Alex. in l. quartam. §. tit. 2. vbi ista glo. placet eisdem & Ias. hic.

f] Imò eo inuito si alienatio non sit facta malitiose. Bart. P. Alex. & Iaso.

g] Et bene quando praelegata esset valde disparia. Farr. P. & Alex. al. secus.

h] Placet Bart. in l. in cognitione. §. ad Sila.

i] Saltè quo ad quaestionem faciendam de familia. Saly. & Alex. in d. l. cum fratre. k Displicet Alexan.

videatur locuples. quidam etiam nolunt adire timentes offensam vel inuidiam. quidam etiam nolunt adire volentes gratiam facere his quibus relicta est hereditas, eis institutis non aduentibus, id est volentes facere gratiam substitutis: & volunt facere gratiam eisdem substitutis sine onere suo institutorum. quocumque enim de prædictis casibus nolint vel

timentes heredes instituti adire, cogentur adire periculo fideicommissi. & non suo, & restituere ei hereditatem nõ detracta quarta, vel etiam quocumque alio casu à prædictis. Et non solum par paris hereditatem adire & restituere fideicommissi. cogitur, sed etiã ille qui magna præditus est dignitate vel auctoritate, institutus etiã ab arenario\* vel ab ea muliere quæ corpore quæstum fecerit: & rogatus ab eis de restituenda alij hereditate cogetur eam adire periculo fideicommissi. & ei restituere non detracta quarta. hoc dicit cum. l. seq. Viuia.

\* Arenarius dicitur qui in circo vel theatro corporis sui virtutem suarum spectaculum præbet: ab arena dictus, quæ quædoque theatrum significat.

† Sic in. e. su per literis. cũ glos. i. in princ. extra de rescript. & gl. in p. decre. super verb. noua. circa princ.

a) Tu dic hanc gl. esse intelligendam de iure ciuili. vt in glos. in ca. alie. de iure verò ca. no. est inferenda causa in recusatio ne iudicis, & coram arbitris electis probanda secundum doc. in. c. suspitionis. extra de offic. dele. & in. c. cũ speciali. de appel. & ple ne per Lan. fã in. c. quoniam cõtra. §. recusationes. nu. 2. & per to. extra de proba.

**Q**uia poterat fieri vt heres institutus nolit adire hereditatem, veritus<sup>a</sup> ne damno adficeretur, prospectum est, vt si fideicommissarius diceret suo periculo adire, & restitui sibi velle: cogatur<sup>b</sup> heres institutus à prætore adire, & restituere hereditatem. Quod si fuerit factum, transeunt actiones ex Trebelliano, nec quartæ commodo heres in restitutione vettur. Nam cum alieno<sup>c</sup> periculo adierit hereditatem, meritò omni commodo arcebitur. Nec interest, soluendo sit hereditas, necne. Sufficit enim recusari ab herede instituto: neque illud<sup>d</sup> inquiritur, soluendo sit hereditas, an non sit. Opinio enim vel metus, vel color eius qui noluit adire hereditatem, inspicitur, nõ substantia hereditatis: nec immeritò. Non enim præscribi heredi instituto debet, cur metuat hereditatem adire, vel cur nolit: cum variæ sint hominum voluntates, † quorundam negotia timentium, † quorundam vexationem, † quorundam æris alieni cumulum, tamen locuples videatur hereditas, quorundam offensas vel inuidiam, quorundam gratificari volentium his quibus hereditas relicta est, sine onere tamen suo.

v. MARCIANVS libro sexto Fideicommissorum.

**S**ed & qui<sup>e</sup> magna præditus est dignitate vel auctoritate, harenarij, vel<sup>h</sup> eius mulieris quæ corpore quæstum fecerit, i

& supra titu. j. l. hoc autem. Accursius.

f Vexationem. propter hanc datur restitutio minoris: vt. s. de minor. l. minor. xv. ann. & s. de arbi. l. cum lege. H.

g Ed. & qui. subaudi, ille qui & c. Accursius.

h Vel. pro & c. & dic arenarij, genitiui casus. & dicas sponte constituti: vt & c. de inoffi. testa. l. in arenam. secus si damnati: quia tunc fiscus haberet, & testamentum antè factum irritaretur: vt. s. de iniusto test. l. si quis filio exheredato. §. sed & si quis. & j. de pœnis. l. qui vltimo.

i Quæstum fecerit. expone vt. s. de rit. nup. l. palam. & de his qui notã. infra. l. athletas. §. ait prætor. adscribebat enim sibi ad dedecus heredem esse talis personæ humilis. nam nec contrahere possunt matrimonium cum talibus: vt. C. de incest. nup. l. humilem.

**R**ecusare. ] CASVS. Non solum præsentis heredes scilicet postulant adire hereditatem, sed etiam absentes: puta per epistolam, vel per nuntium. nam etiam aduersus absentes heredes recusantes hereditatem adire postulat fideicommissi. decretum iudicis per quod cogat heredes adire, & hoc siue certa sit voluntas dictorum heredum recusantium, siue incerta. ad quod decretum impetratum per fideicommissi. non est necessaria præsentia heredum recusantium. Viuianus.

k Recusare. scilicet adire hereditatem.

l Vel per epistolam. vel pro & c. vel pro saltē. & sub. vel per nuntium & c. facit supra pro soc. l. actione. §. renuntiare. Accursius.

m Postulatur. postulat enim fideicommissi. vt iudex decernat & cogat absentem adire & restituere. H. Sed contra infra de re iudic. l. de vnoquoque. Sed hinc non est forma talis de qua ibi dicit, sed

hereditatem restituere cogetur.

**Recusationis declaratio potest fieri per nuntium & per epistolam, & decretum coactionis contra absentem interponi potest. Alexander:**

vi. VLP IANVS libro quarto Fideicommissorum.

**R**ecusare<sup>k</sup> autem non tantum præsentis, sed etiam absentes, vel per epistolam<sup>l</sup> postulant. Nam etiam aduersus absentes postulat<sup>m</sup> decretum, siue certior sit eorum voluntas recusantium adire & restituere hereditatem, siue incerta. adeo<sup>n</sup> præsentia eorum non est necessaria.

**Succedentes ab intestato & sui coguntur adire & restituere. hoc dicit.**

**M**eminisse autem oportebit de herede instituto senatum loqui. Ideoque tractatum est apud Iulianum, an intestato<sup>\*</sup> locum habeat. Sed est verius, eoque iure vtimur, vt hoc senatusconsultum ad intestatos quoque pertineat, † siue legitimi, siue honorarij sint successores. Sed & ad filium<sup>q</sup> qui in potestate est, hoc senatusconsultum locum habet, & in cæteris necessariis, vt à prætore compellantur miscere se hereditati, sic deinde<sup>r</sup> restituere. quod si fecerint, transtulisse videbuntur actiones. † Si fiscus<sup>t</sup> vacantia bona deferantur, nec velit bona agnoscere, & fideicommissario restituere: æquissimum erit, quasi vindicauerit,<sup>u</sup>